
Tišnovská Nová Ves
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.383886N, 16.293580E

Nadmořská výška: 431 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 427 ha

Počet obyvatel: 103 PSČ: 594 51

Adresa URL: tisnovskanovaves.cz

O obci
Obec Tišnovská Nová Ves leží zhruba 12 km severně od města Velká Bíteš na okraji přírodního parku
Svratkovská hornatina.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1358. V roce 1368 je zmínka o tvrzi v Nové Vsi Rysovské, ta
byla pojmenována podle hradu Rysov, který ještě v roce 1398 patřil pánům z Pernštejna. Roku 1539 patří
obec k panství Tišnovskému.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Obec Tišnovská Nová Ves se nachází nedaleko přírodního parku Svratkovská hornatina, ve které je
množství malých přírodních památek a zajímavostí.

Současnost obce
V obci se nachází knihovna, kulturní dům. Obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod. Hasičský sbor
je v současnosti hlavním pořadatelem společenských akcí (divadlo, taneční zábavy, masopust,
soutěže, poznávací výlety).

Sportovní možnosti
Obec Tišnovská Nová Ves je obklopena lesy, je zde možnost vycházek do přírody, houbaření,
rybaření v řece Bobrůvka, jízdy na kole a v zimě lyžování na běžkách malebným terénem.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaple Nanebevzetí Panny Marie.
Významnou památkou Tišnovské Nové Vsi je kamenný kříž z roku 1846, který patří do sestavy tří
křížů  umístěných u příjezdů do obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9961/tisnovska-nova-ves/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 18:44:49



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9961/tisnovska-nova-ves/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 18:44:49


